INSPIRON"

PRUVODCE INSTALACI
A NASTAVENIM

D&LL

YOURS IS HERE






INSPIRON"

PRUVODCE INSTALACI
A NASTAVENIM

Modely DCSLE a DCSLF



Poznamky, upozornéni a varovani

I POZNAMKA: POZNAMKA oznaduje dileZité informace, které pomahaji lep$imu
vyuziti pocitace.

AVAROVANi: UPOZORNENI oznaéuje nebezpeéi poskozeni hardwaru nebo ztraty
dat a popisuje, jak se Ize problému vyhnout.
UPOZORNENI: VYSTRAHA upozoriiuje na mozné poskozeni majetku a riziko
urazu nebo smrti.

Pokud jste zakoupili poc¢itac fady Dell™ n, neplati pro vas zadny odkaz na operaéni systém Microsoft®
Windows® uvedeny v této pfirucce.

Informace v tomto dokumentu mohou byt zménény bez pfedchoziho upozornéni.
© 2009 Dell Inc. VSechna prava vyhrazena.
Jakakoli reprodukce téchto materialt bez pisemného souhlasu spole¢nosti Dell Inc. je pfisné zakazana.

Ochranné znamky pouzité v tomto textu: Dell, logo DELL, YOURS IS HERE, Inspiron, Dell On Call a DellConnect
jsou ochranné znamky spoleénosti Dell Inc.; Intel, Pentium a Celeron jsou registrované ochranné znamky

a Core jsou ochranna znamka spolecnosti Intel Corporation v USA a dal$ich zemich; AMD, AMD Sempron, AMD
Athlon, a AMD Phenom jsou ochranné znamky spole¢nosti Advanced Micro Devices, Inc; Microsoft, Windows,
Windows Vista a logo tlacitka Start systému Windows Vista jsou bud ochranné znamky nebo registrované
ochranné znamky spolec¢nosti Microsoft Corporation v USA a dalSich zemich; Blu-ray Disc je ochranna znamka
spole¢nosti Blu-ray Disc Association; Bluetooth je registrovana ochranna znamka spole¢nosti Bluetooth SIG, Inc.
a spole¢nost Dell ji pouziva v ramci licence.

V tomto dokumentu mohou byt pouzity dal$i ochranné znamky a obchodni nazvy bud s odkazem na pravnické
osoby a organizace, které uplatfiuji na dané ochranné znamky a obchodni nazvy narok, nebo s odkazem na
jejich produkty. Spole¢nost Dell Inc. si ne€ini narok na jiné ochranné znamky a obchodni nazvy nez své viastni.

Unor 2009 P/N J417N Revize A00



Obsah

Instalace a nastaveni stolniho

poéitace Inspiron™. ... .......... 5
Pfedinstalacit. . ................. 5
Vysunte zadni stabilizaCni nozku. . . . . 6
Pfipojeni monitoru. . .............. 7
Pfipojeni klavesniceamysi. ... ..... 9

PFipojeni sitového kabelu (volitelné). . . 10
Pfipojeni napajecich kabell k monitoru

apocitaCi ........... ... . ... ... 11
Nastaveni systému Windows Vista® .. 12
Pfipojeni k Internetu (volitelné) . . . .. 12

Pouziti stolniho pocitace

Inspiron™ .. ... . ... . ... 16
Celnipohled .. ................. 16
Pohled zezadu ................. 18
Softwarové funkce. . ... .......... 20

RSenipotizi .................. 23
Potizesesiti................... 23
Potize s napajenim .. ............ 25
Potize spaméti................. 26
Zablokovani a problémy se
softwarem . .......... . ... .. 27

Pouziti nastroja podpory........ 30
Centrum Dell Support Center. ... ... 30
Zvukové signaly ................ 31
Systémové zpravy. . ............. 32

PrGvodce feSenim potizi
shardwarem................... 34
Diagnosticky nastroj Dell
Diagnostics . .. .......... ... ... 35



Obsah

Moznosti programu Nastaveni
systému

Obnoveni systému

Dell:Factory Image Restore. . ... ...
Preinstalace operacniho systému . . .

Ziskani pomoci

Technicka podpora a zakaznicky
servis

DellConnect™

Online sluzby

Automatizovana sluzba stavu
objednavek .. ..................

Informace o produktech...........

Vraceni polozek k opravé v ramci
zaruky nebo vyménou za vraceni
finanénich prostredkl

Nezzavolate...................

Kontaktovani spolec¢nosti Dell

Vyhledani dalSich informaci a zdroja

informaci .................... 50
Tehnické udaje................ 52
Dodatek ..................... 57
Poznamky k produktu spolecnosti
Macrovision. . . ........ ... ... 57
Index ......... ... ... .. ..., 58



Instalace a nastaveni stolniho pocitace

Inspiron™

Tato ¢ast obsahuje informace o instalaci
a nastaveni stolniho pocitace Inspiron
535s/537s/545s/5465s a o pfipojeni
perifernich zafizeni.

A UPOZORNENI: Nez zaénete provadét
jakékoli operace popsané v této
casti, prectéte si bezpecnostni
pokyny dodané s pocitacem.

Dalsi informace o vhodnych
bezpecnych postupech naleznete na
domovské strance webu Regulatory
Compliance (Soulad s predpisy) na
adrese www.dell.com/regulatory_
compliance.

Pred instalacit

Pocita¢ umistéte na rovnou plochu
v dosahu elektrické zasuvky tak, aby bylo
zaru€eno dostate¢né vétrani.

Omezeni proudéni vzduchu maze zpUsobit
prehfati pocitace. Prehrati pocitace
predejdete, kdyz ponechate mezeru
alespon 10,2 cm za skfini pocitace

a pfinejmensim 5,1 cm na vSech ostatnich
stranach. Je-li po€ita¢ zapnut, neméli byste
jej nikdy ponechavat v uzavieném prostoru
(napfiklad ve skfifice &i v Supliku).




Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron™

Vysunte zadni stabilizac¢ni
nozku

Otocte pocita¢ do vzpfimené polohy.
Opatrné zvednéte zadni ¢ast pocitace
a otocte stabilizacni nohy smérem ven.
Vysunuté stabilizacni nohy umoznuji
dosahnout maximalni stability systému.

Vi,



Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron™

Pfripojeni monitoru
Pocitac je vybaven integrovanym video
konektorem VGA. Tento konektor muzete

pouzivat pro pfipojeni pocitace k monitoru.

B POZNAMKA: V pogitaci mize byt
k dispozici konektor DVI nebo HDMI,
pokud jste si zakoupili volitelnou
samostatnou grafickou kartu.

PFi identifikovani konektort na svém
monitoru a v pocitaci pfi vybéru typu
pouzitelného pfipojeni se informujte
v nasledujici tabulce.

VGA 1l

HDMI Homi

DVI H) ofEEE_Jo

Pfipojte monitor bud pomoci konektoru
VGA, HDMI nebo DVI.

* Konektor HDMI je Spickova digitalni
konektor, ktery prenasi obrazovy
a zvukovy signal pro takova zobrazovaci
zarizeni, jako jsou televizory a monitory
s integrovanymi reproduktory.

¢ Konektor VGA prenasi pouze obrazové
signaly pro takova zobrazovaci zafizeni,
jako jsou monitory a projektory.
Pripojeni pomoci konektoru VGA
Pfipojte monitor pomoci kabelu VGA
(s modrymi konektory na obou koncich).

ol
Q)
)

CO
(oo
[erererers

,
o
Q




Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron™

Pripojeni pomoci konektoru HDMI Pripojeni pomoci konektoru DVI

Pokud je monitor vybaven konektorem DVI,  Pokud je monitor vybaven konektorem
pouzijte kabel DVI (s bilymi konektory na VGA, pouzijte kabel VGA(s bilymi
obou koncich) s adaptérem HDMI-na-DVI. konektory na obou koncich) s adaptérem

DVI-na-VGA.
I
ik

G POZNAMKA: Adaptér HDMI-na-DVI

si mUzete zakoupit na webovych E POZNAMKA: Adaptér DVI-na-VGA
strankach spole¢nosti Dell na adrese si mUzete zakoupit na webovych
www.dell.com. strankach spole¢nosti Dell na adrese

www.dell.com.



Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron™

Pripojeni klavesnice a mysi

Pouzijte konektory USB na ¢erném panelu

pocitace a jejich pomoci pfipojte klavesnici

a myS USB.

B POZNAMKA: Pfesné umisténi
konektortl se muze lisit od toho, které
je uvedeno na obrazku.




Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron™

Pripojeni sitového kabelu
(volitelné)

B POZNAMKA: Pfesné umisténi
konektorl se muze liSit od toho, které
je uvedeno na obrazku.

10

K dokon¢&eni nastaveni pocitace se
nevyzaduje sitové pripojeni, pokud vSak
mate stavajici sit nebo pfipojeni k Internetu,
které pouziva kabelové pfipojeni (napfiklad
domaci kabelovy modem nebo konektor
Ethernet), mazete je nyni pfipojit.
Pouzivejte pouze Ethernetovy kabel
(konektor RJ45). Nepfipojujte telefonni
kabel (konektor RJ11) do konektoru
sitového adaptéru.

Chcete-li pfipojit pocitac k sitovému

nebo Sirokopasmovému zafizeni, pfipojte
jeden konec sitového kabelu k sitovému
konektoru nebo Sirokopasmovému zafizeni.
Druhy konec sitového kabelu pfipojte ke
konektoru sitového adaptéru na zadnim
panelu pocitaCe. Pro spravné pfipojeni je
tfeba sitovy kabel zacvaknout.



Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron™

Pripojeni napajecich kabelu Stisknéte napajeci tla€itko na
k monitoru a pocitaci pocita€i a monitoru

C)

o
©
]
@

(]

1"



Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron™

Nastaveni systému Windows
Vista®
Chcete-li provést pocate¢ni nastaveni
systému Windows Vista, postupujte podle
pokynu na obrazovce. Tyto kroky jsou
povinné a jejich dokonéeni muze trvat az
15 minut. Obrazovky vas provedou nékolika
postupy, v¢etné prijeti licenénich smiluv,
nastaveni pfedvoleb a nastaveni pfipojeni
k Internetu.
VAROVANI: Neprerusujte proces
nastaveni operacniho systému.
V opaéném pripadé se muze stat, ze
pocita¢ nebude mozné pouzit.

12

Pripojeni k Internetu (volitelné)

B POZNAMKA: Poskytovatelé pfipojeni
k internetu ISP a jejich nabidky se liSi
podle jednotlivych zemi.

Chcete-li se pfipojit k Internetu, je nutné
zajistit externi modem nebo pfipojeni k siti
a poskytovatele sluzeb Internetu (ISP). Vas
ISP nabizi jednu nebo nékolik nasledujicich
moznosti pfipojeni k Internetu:

* Pfipojeni DSL (digitalni ucastnicka
linka), které poskytuje vysokorychlostni
pristup k Internetu prostfednictvim
stavajici analogové telefonni linky
nebo mobilniho telefonni sité. Pomoci
pfipojeni DSL muzete pfistupovat
k Internetu a pouzivat telefon na jedné
lince soucasné.

* Pfipojeni kabelovym modemem,
které nabizi vysokorychlostni pfistup
k Internetu prostfednictvim linky mistni
kabelové televize.

* Druzicové (satelitni) modemové pfipojeni,
které poskytuje vysokorychlostni pfistup



Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron™

k Internetu prostrednictvim druzicového
televizniho systému.

* \/ytacené (komutované) pfipojeni, které
poskytuje pristup k Internetu prostrednictvim
standardni telefonni linky. Vytacené
(komutované) pfipojeni je podstatné
pomalejsi nez pripojeni DSL, kabelovym
nebo satelitnim modemem. Pocita¢ neni
vybaven integrovanym modemem. Pro
vytacené pfipojeni musite u tohoto pocitace
pouzivat volitelny modem USB.

* Bezdratova pfipojeni LAN (WLAN), ktera
poskytuji pFistup k Internetu pomoci
bezdratové technologie WiFi 802.11.
Podpora bezdratové sité Wireless LAN
vyzaduje volitelné interni souc¢asti, které
mohou, ale nemusi byt nainstalovany
v pocitaci na zakladé vaseho rozhodnuti
v dobé& nakupu pocitace.

B POZNAMKA: Pokud externi modem
USB ani sitovy adaptér WLAN nejsou
soucasti vasi plvodni objednavky, mizete
si je zakoupit na webovych strankach
spolec¢nosti Dell www.dell.com.

Nastaveni dratového pripojeni k Internetu
Jestlize pouzivate telefonické pfipojeni

k siti, pfipojte pfed nastavenim pfipojeni

k Internetu telefonni linku k externimu
modemu USB (volitelny) a do telefonni
zasuvky ve zdi. Pokud vyuzivate pfipojeni
prostfednictvi modemu DSL, kabelového
nebo satelitniho modemu, kontaktujte
svého poskytovatele pfipojeni k Internetu
nebo operatora mobilnich telefonnich
sluzeb a vyzadeijte si pokyny pro pfipojeni.
Nastaveni bezdratového pripojeni

NeZ pouzijte bezdratové pfipojeni

k Internetu, je nutné pfipojit bezdratovy
smérovac. Nastaveni pfipojeni

k bezdratovému smérovadi:

1. Ulozte a zavfete vSechny oteviené
soubory a ukoncete vSechny spusténé
aplikace.

2. Klepnéte na polozky Start @) —
Pripojit.
3. Postupujte podle pokyn(i na obrazovce

a dokoncete nastaveni.
13



Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron™

Nastaveni pfipojeni k internetu

Chcete-li nastavit pfipojeni k Internetu
pomoci pfipraveného zastupce ISP na
pracovni plose:

1. Ulozte a zavfete vSechny oteviené
soubory a ukoncete v8echny spusténé
aplikace.

2. Poklepejte na ikonu poskytovatele
sluzeb Internetu na pracovni plose
systému Microsoft® Windows®.

3. Postupuijte podle pokynl na obrazovce
a dokoncete nastaveni.

Pokud pracovni plocha ikonu poskytovatele
sluzeb Internetu neobsahuje nebo pokud
chcete nastavit pfipojeni k Internetu pomoci
jiného poskytovatele, postupujte podle
krokl v nasledujici ¢asti.

K POZNAMKA: Pokud se k Internetu
stale nemUzete pfipojit, ale v minulosti
jste se jiz pfipojili uspésné, mohlo dojit
k vypadku pfipojeni k Internetu ze

14

strany poskytovatele. Obratte se na
poskytovatele ISP?a informujte se

o stavu sluzby nebo se pokuste

o pfipojeni pozdéji.

POZNAMKA: Pfipravte si informace
od svého poskytovatele ISP. Pokud
nemate poskytovatele sluzeb Internetu,
muzete jej ziskat pomoci Privodce
pripojenim k Internetu.

. UloZte a zavrete v§echny oteviené

soubory a ukoncete vSechny spusténé
aplikace.

. Klepnéte na polozky Start @) —

Ovladaci panely.

. V nabidce Sit’ a Internet klepnéte na

tlacitko Pfipojeni k Internetu.
Zobrazi se okno Pripojit k Internetu.

. Klepnéte na tlagitko Sirokopasmové

(PPPOE) nebo Vytacené, v zavislosti na
tom, ktery typ pfipojeni chcete pouzit:



Instalace a nastaveni stolniho pocitace Inspiron™

—Moznost Sirokopasmové pripojeni
pouzijte v pfipadé, ze pouzivate
modem DSL, satelitni modem,
kabelovy modem nebo bezdratovou
technologii Bluetooth®.

—Moznost Telefonické pripojeni
zvolte, jestlize pouzivate volitelny
modem USB telefonického pfipojeni
nebo pfipojeni ISDN.

% POZNAMKA: Pokud nevite, které
pfipojeni si mate vybrat, klepnéte na
tlacitko Napovéda pfi vybéru nebo
se obratte na svého poskytovatele
pfipojeni k internetu.

5. Postupujte podle pokynl na obrazovce
a pouzijte informace o nastaveni
od poskytovatele ISP a dokoncete
nastaveni systému.

15



Pouziti stolniho pocitace Inspiron™

Pocitac je vybaven kontrolkami a tlacitky, Celni pohled
které poskytuji informace a umoznu;ji
provadét bézné ukoly. Konektory na pocitaci
umoznuji pfipojeni dalSich zafizeni.

16



1

Tlacitko vysunuti jednotky FlexBay —
Stisknutim otevrete panel jednotky FlexBay.

Panel jednotky FlexBay — Podporuje
pripojeni ¢teCky multimedialnich karet
nebo dal$iho pevného disku.

1
Tlacitko napajeni Stisknutim
tla€itka pocita¢ vypnete nebo zapnete.
Kontrolka uprostied tohoto tlacitka
signalizuje stav napajeni:
* Bila trvale svitici kontrolka — oznacuje,
Ze pocitac je ve stavu zapnuti.
* Oranzova problikavajici kontrolka —
oznacuje problém se zakladni deskou.

* Oranzova trvale svitici kontrolka —
oznaduje, Ze pocitac je ve stavu
spanku.

* Kontrolka napajeni nesviti —
oznaduje, Ze pocitac je vypnuty
nebo neni napajen.

Konektory USB 2.0 (2) —
Pfipojeni zafizeni USB, napfiklad
pamétovych diskl Flash, digitalnich
fotoaparatu a prehravact MP3.

(L,

[1-]

Pouziti stolniho pocitace Inspiron™

Konektor sluchatek —

Pripojeni ke sluchatkim.

E POZNAMKA: Chcete-li pfipojit
aktivni reproduktory nebo
zvukovy systém, pouzijte
vystupni zvukovy konektor na
zadni strané pocitace.

Kontrolka aktivity pevného
disku Kontrolka aktivity pevného
disku sviti, pokud pocitac Cte data
z pevného disku nebo je na néj
zapisuje.

@ Konektor mikrofonu Pfipojuje
mikrofon pro hlasovy vstup, nebo
audio kabel pro zvukovy vstup.

Panel optické jednotky — Tento panel
zakryva optickou jednotku. Optickou
jednotku pouzivejte k prehravani
diskt CD/DVD/Blu-ray Disc™.

Tlacitko vysouvani panelu optické
jednotky — Stisknéte tlacitko

a otevrete Ci uzaviete optickou
jednotku.

17



Pouziti stolniho pocitace Inspiron™

Pohled zezadu

18

1 Konektor napajeni — Pro pfipojeni
napajeciho kabelu. Vzhled se muze lisit.

2 Volici spina¢ napéti — Pro vybér

napajeciho napéti.

3 Diagnosticka kontrolka napajeni —

Signalizuje dostupnost napajeni.

» Zelena kontrolka — oznacuje dostup
-nost napajeni pro napajeci zdroj.

* Nesviti zadny indikator — Oznacuje
nedostupnost napajeni pro napajeci
zdroj nebo skute¢nost, ze zdroj
napajeni nepracuje.

B POZNAMKA: Diagnosticka
kontrolka nemusi byt u nékterych
modell dostupna.

4 Sloty rozsitujicich karet — Pfistup
ke konektorim pro nainstalované karty
PCl a PCI Express.

5 Konektory na zadnim panelu —
Pfipojte zafizeni USB, zvuku nebo
dalSich zafizeni do pfislusného
konektoru.



Konektory zadniho panelu

K POZNAMKA: Nékteré konektory
zadniho panelu nemusi byt ve vaSem
pocitaci k dispozici. Podrobnosti viz
také "Technické udaje" na strané 52.

[Ccceco)l

101 &y

o

o< HH

Konektor video VGA —
Pfipojeni k monitoru.

U pocitacu s grafickou kartou
pouzijte konektor na karté.

Konektor video HDMI —
Pfipojeni k monitoru.

U pocitacu s grafickou kartou
pouzijte konektor na karté.
Konektory USB 2.0 (4) —
Umoziiuji pFipojit zafizeni
USB, jako je napfiklad mys,
klavesnice, tiskarna, externi
jednotka nebo pfehrava¢ MP3.
Konektor sité a kontrolka —
Umozriuje pfipojeni

pocitace k siti nebo

k Sirokopasmovému zafizeni.

%

@

Pouziti stolniho pocitace Inspiron™

Kdyz pocita¢ pfijima nebo
vysila data, blika indikator
aktivity sité. PFi intenzivnim
sitovém provozu se mlze zdat,
Ze tento indikator sviti trvale.

Konektor boénich L/R
prostorovych reproduktoru
(stfibrny) — Umozniuje
pfipojeni prostorovych
reproduktor(.

Konektor zadnich L/R
prostorovych reproduktoru
(¢erny) — Umozriuje pfipojeni
vicekanalovych prostorovych
reproduktor(.

Konektor stied/subwoofer
(oranzovy) — Umoznuje
pfipojeni subwooferu.

19



Pouziti stolniho pocitace Inspiron™

@ Konektor mikrofonu
(rdzovy) — Umozriuje
pfipojeni mikrofonu pro
hlasovy nebo hudebni

vstup do zvukového nebo
telefonniho programu.
Konektor linkového vystupu
(zeleny) - K zelenému
vystupnimu linkovému
konektoru mlzete pfipojit
sluchatka a reproduktory se
zabudovanym zesilovacem.
Konektor linkového vstupu
(modry) — Umoznuje
pfipojeni takovych zafizeni,
jako jsou kazetového nebo CD
prehravace.

& @

© @

20

Softwarové funkce

B POZNAMKA: Dali informace

o funkcich popsanych v této ¢asti

ziskate v Pruvodci technologiemi

Dell na pevném disku nebo na webu

technické podpory spole¢nosti Dell

na adrese support.dell.com.
Produktivita a komunikace
V pocitaci je mozné vytvaret prezentace,
brozury, pfani, letaky a tabulky. Zaroven
muzete zobrazovat a upravovat digitalni
fotografie a obrazky. Software nainstalovany
v pocitaci zjistite na nakupni objednavce.
Jakmile se pfipojite k Internetu, budete
moci nav$tévovat weby, nastavovat
e-mailové ucty, odesilat soubory na server
a stahovat je nebo provadét dal$i ¢innosti.

Zabava a multimédia

V pocitaci je mozné sledovat videa, hrat
hry, vytvaret vlastni disky CD a poslouchat
hudbu nebo rozhlasové stanice. Opticka
diskova jednotka podporuje vice formatu
diskovych médii, véetné diska CD, Blu-ray
(pokud tuto moznost zvolite pfi koupi) a DVD.



Muzete stahovat nebo kopirovat obrazky ci
videosoubory z pfenosnych zafizeni, jako
jsou digitalni kamery a mobilni telefony.
Volitelné softwarové aplikace vam umoznuji
usporadat a vytvofit hudbu a videosoubory,
které Ize zaznamenat na disk, ulozit do
prfenosnych zafizeni (jako jsou prehravace
MP3 a kapesni zabavni zafizeni) nebo prehrat
a zobrazit pfimo na pfipojeném televizoru,
projektoru Ci zafizeni domaciho kina.
Prizplisobeni pracovni plochy

Pracovni plochu muzete pfizpUsobit

zmeénou vzhledu, rozliSeni, tapety, spofice

obrazovky a dalSich polozek. Staci pfejit do
okna PFizplsobit vzhled a zvuky.

PFechod do okna vlastnosti zobrazeni:

1. Klepnéte pravym tlacitkem na volnou
pracovni plochu.

2. Klepnutim na pfikaz Prizplsobit
oteviete okno Prizpusobit vzhled a
zvuky, kde ziskate dalSi informace
0 moznostech pfizplsobeni.

Pouziti stolniho pocitace Inspiron™

Pfizpasobeni nastaveni tspory energie
Pomoci moznosti napajeni v operaénim
systému je mozné v pocitaci nakonfigurovat
nastaveni napajeni. V systému Microsoft®
Windows Vista® jsou k dispozici tfi vychozi
moznosti:

* Rovnovaha: Tato moznost napajeni
nabizi plny vykon v dobé&, kdy jej
potfebujete, a Usporu energie béhem
intervalt necinnosti.

« Usporny rezim: Tato moznost napajeni
Setfi energii v pocitaCi snizenim vykonu
systému, ¢imz maximalizuje vydrz
baterie. Zaroven snizuje mnozstvi
energie spotfebované pocitatem béhem
jeho provozu.

* Vysoky vykon: Tato moznost zajistuje
nejvysSi uroven vykonu systému
v pocitaci tim, Ze uzpUsobi taktovaci
frekvenci procesoru podle konkrétni
¢innosti a maximalizuje vykon celého
systému.

21



Pouziti stolniho pocitace Inspiron™

Zalohovani dat

Doporuc¢ujeme pravidelné& zalohovat
soubory a slozky v pocitaci. Zalohovani
soubort:

1. Klepnéte na polozky Start € —
Ovladaci panel— Systém a udrzba—
Uvitaci centrum— Prenést soubory
a nastaveni.

2. Klepnéte na tlacitko Zalohovat soubory
nebo Zalohovat pocitac.

3. Klepnéte na tlacitko Pokracovat
v dialogovém okné Rizeni uzivatelskych
ucta a postupujte podle pokynu
v pruvodci Zalohovat soubory.

22



Rseni potizi
Tato Cast obsahuje informace o FeSeni potizi Potize se siti
s pocitatem. Pokud dany problém nelze

vyFesit pomoci nasledujicich pokynd, Bezdratové pfipojeni

vyhledejte informace v ¢asti PouZiti nastroji  Pokud je pferuseno sitové pfipojeni —
podpory na strané 30 nebo "Kontaktni Bezdratovy smérovag je v offline reZimu
informace spolecnosti Dell" na strané 48. nebo v poéitadi bylo zakazano bezdratové

/\ UPOZORNENI: Kryt poéitade by mél  pripojeni.
odstranovat pouze skoleny odborny
pracovnik. Podrobné pokyny tykajici
a odstranovani poruch se servisu

* Zkontrolujte, zda je bezdratovy
smérovac zapnut a pfipojen ke zdroji dat

ziskéte v Servisni pfiruéce na webu (tj. kabelovému modemu nebo sitovému

technické podpory spoleénosti Dell rozboCovadi).

na adrese support.dell.com. * Obnoveni pfipojeni k bezdratovému
AUPOZORNENi: Pied manipulaci smérovadi:

uvniti pocitace si prectéte
bezpecnostni informace dodané
s pocitacem. DalSi informace

a. Ulozte a zaviete vSechny oteviené
soubory a ukoncete vSechny spusténé

o vhodnych bezpeénych postupech aplikace.
naleznete na domovské strance b. Klepnéte na polozky Start € —
webu Regulatory Compliance Pripojit.

(Soulad s predpisy) na adrese www.

dell.com/regulatory_compliance. ¢. Postupuijte podie pokynu na

obrazovce a dokoncete nastaveni.
23



Rseni potizi

Dratové pripojeni
Ztrata pripojeni k siti — Sitovy kabel se
uvolnil nebo je poskozen.
* Zkontrolujte kabel a pfesvédcte se, zda
je fadné zapojen a zda neni poskozen.
Kontrolka integrity pfipojeni a aktivity sité
na konektoru integrované sitové karty vam
umoznuje ovéfit, zda pfipojeni funguje,
a zaroven poskytuje informace o stavu:
Indikator integrity spojeni
* Zelena kontrolka — oznacuje dobré
spojeni mezi siti 10/100 Mb/s
a pocitacem.
* Nesviti (zhasnuto) — Pocita¢ nezjistil
fyzické spojeni se siti.

24

Indikator €innosti sité
* Zluta problikavajici kontrolka —
oznacuje €innost v siti.
* Nesviti (zhasnuto) — oznacuje
necinnost v siti.

B POZNAMKA: Kontrolka integrity
pfipojeni na sitovém konektoru je
ur€ena pouze pro dratove sitove
pfipojeni. Uvedena kontrolka
neposkytuje informace o stavu pro
bezdratové pfipojeni.



Potize s napajenim
Kontrolka napajeni nesviti — Pocitac je
vypnuty nebo neni napajen.

» Radné pfipojte napajeci kabel do
konektoru pocitace i do elektrické
zasuvky.

* Pokud je pocita¢ pfipojen do napajeci
rozdvojky, zkontrolujte, zda je rozdvojka
pripojena do zasuvky a zda je rozdvojka
zapnuta. Vyfadte z okruhu ochranna
(jistici) zafizeni, napajeci rozdvojky
a prodluzovaci kabely a ovérte si, Zze bez
nich pocitac€ fadné pracuje.

* Zkontrolujte, zda fadné pracuje
elektricka zasuvka tak, Ze do ni pfipojite
jiné zafrizeni, napfiklad lampu.

* Zkontrolujte, zda diagnosticka kontrolka
na zadni strané systému sviti. Pokud
kontrolka nesviti, mGze se vyskytovat
problém s napajecim zdrojem nebo
kabelem.

Rseni potizi

Kontrolka napajeni sviti bile a pocitac
nereaguje — Monitor pravdépodobné neni
pfipojen nebo napajen. Zkontrolujte, zda je
monitor fadné pfipojen a pak je vypnéte

a znovu zapnéte.

Pokud kontrolka napajeni sviti trvale
oranzové — Pocitac je ve stavu spanku.
Stisknéte libovolnou klavesu na klavesnici,
pomoci dotykového panelu Ci pfipojené
mysi zahybejte ukazatelem nebo stisknéte
tlacitko napajeni. Obnovite tim standardni
provoz.

Kontrolka napdajeni blika zluté —
Pocitac je napajen, ale nékteré zafizeni
nefunguje spravné nebo neni spravné
nainstalovano. Pravdépodobné bude nutné
odebrat a znovu nainstalovat pamétové
moduly. (Informace o odebrani a vyméné
pamétovych modulll ziskate v Servisni
pfiru¢ce na webu technické podpory
spole¢nosti Dell na adrese support.dell.
com.)

25



Rseni potizi

Zjistili jste interference, které rusi prijem
v pocita¢i — Nezadouci signal vytvari
interference, které prerusuji nebo blokuji
dalsi signaly. Nékteré priklady zdroji
ruseni:
* Napajeci prodluzovaci kabely,
prodluzovaci kabely klavesnice
a prodluzovaci kabely mysi.
¢ PFili§ mnoho zafizeni pfipojenych
k jediné napajeci rozdvojce.
* Nékolik napajecich rozdvojek

pripojenych do stejné elektrické zasuvky.

26

Potize s paméti
Pokud se zobrazi
hlaseni o nedostatku paméti—

* UloZte a zaviete vSechny oteviené
soubory a ukoncete v§echny
nepouzivané spusténé programy. Pak
ovéfte, zda se uvedenym postupem
potize vyfesi.

*\V dokumentaci k softwaru se informujte
o minimalnich pozadavcich na operacni
pamét. V pfipadé potfeby nainstalujte
dal$i pamétové moduly (viz Servisni
pfirucka na strankach webové podpory
spole¢nosti Dell na adrese support.dell.
com).

* Zasufite pamétové moduly znovu do
prislusnych patic (viz Servisni pfirucka
na webu technické podpory spole¢nosti
Dell na adrese support.dell.com)

a ujistéte se, ze pocitac s paméti
spravné komunikuje.



Pokud se setkate s dalSimi potizemi
s paméti —

* Ujistéte se, zda byly dodrzeny pokyny
pro instalaci pamétového modulu (viz
Servisni prirucka na strankach webové
podpory spole¢nosti Dell na adrese
support.dell.com).

* Zkontrolujte, zda je pamétovy modul
s pocitacem kompatibilni. Pocitac
podporuje pamétové moduly DDR2.
Dal$i informace o typu paméti
podporované pocCitatem ziskate v ¢asti
Specifikace na strané 52.

* Spustte diagnosticky nastroj Dell
Diagnostics (viz ¢ast Diagnosticky
nastroj Dell Diagnostics na strané 35).

* Zasufite pamétové moduly znovu do
pfislusnych patic (viz Servisni pfirucka
na webu technické podpory spole¢nosti
Dell na adrese support.dell.com)

a ujistéte se, ze pocitac s paméti
spravné komunikuje.

Rseni potizi

Zablokovani a problémy se

softwarem

Pokud se pocita¢ nespusti — Ovérte, zda

je napajeci kabel pevné pfipojen k pocitaci

i k elektrické zasuvce.

Program prestane reagovat — Ukoncete

program nasledujicim postupem:

1. Stisknéte kombinaci klaves
<Ctrl><Shift><Esc>.

2. Klepnéte na kartu Aplikace.

3. Klepnutim vyberte program, ktery prestal

reagovat.

4. Klepnéte na tlacitko Ukong¢it ulohu.
Opakované zhrouceni programu:
Vyhledejte informace v dokumentaci
k softwaru. V pfipadé potfeby software
odinstalujte a znovu nainstalujte.

A POZNAMKA: Pokyny k instalaci

obvykle naleznete v dokumentaci
k softwaru nebo na disku CD.

27



Rseni potizi

Pokud pocita¢ prestane reagovat nebo
se rozsviti modra kontrolka —

VAROVANI: Pokud fadné neukongéite
operacni systém, mize dojit ke
ztraté dat.
Pokud neni mozné ziskat odezvu
stisknutim klavesy na klavesnici nebo
pohnutim mysi, stisknéte a podrzte tlacitko
napajeni alespon 8 az 10 sekund, nez se
pocitac€ vypne. Potom pocitac restartujte.

Program je uréen pro starsi verzi
operacniho systému Microsoft®
Windows® —

Spustte Priivodce ovéfenim kompatibility
programu. Privodce ovéfenim kompatibility
programu nakonfiguruje program tak, aby
jej bylo mozné spustit v prostiedi, které

je podobné prostfedi operacnich systéma
jinych nez Windows Vista®.

1. Klepnéte na polozky Start € —
Ovladaci panely— Programy— Pouziti
starSiho programu s touto verzi
systému Windows.

28

2. Na uvitaci obrazovce klepnéte na
tlagitko DalSi.

3. Postupujte podle pokynl na obrazovce.
Jiné potize se softwarem —
¢ Ihned zalohujte soubory.

* Proveéfte pevny disk nebo disky CD
antivirovym softwarem.

* Ulozte a zaviete vSechny oteviené
soubory, ukoncete vSechny spusténé
programy a vypnéte pocitac
prostfednictvim nabidky Start €) .

* Pokyny pro feSeni potizi vyhledejte
v dokumentaci k softwaru nebo se
obratte na vyrobce softwaru:

—Presvédcte se, zda je program
kompatibilni s operaénim systémem
nainstalovanym v pocitaci.

—Presvédcte se, zda pocitac splriuje
minimalni pozadavky na hardware,
ktery je nezbytny pro spusténi



softwaru. DalSi informace najdete
v dokumentaci k softwaru.
—PFesvédcte se, zda je program fadné
nainstalovan a nakonfigurovan.
—Ovérte, zda nedochazi ke konfliktu
ovladacl zafizeni s programem.
-V pfipadé potfeby software
odinstalujte a znovu nainstalujte.

Rseni potizi

29



Pouziti nastroju podpory

Centrum Dell Support Center

Centrum podpory spoleénosti Dell vam
pomUze najit sluzby, podporu a specifické
systémové informace, které potfebujete.
spole¢nosti Dell a dostupnych nastrojich
pro podporu naleznete na karté Sluzby na
webové strance support.dell.com.

Aplikaci spustte klepnutim na ikonu & na
hlavnim panelu. Uvodni stranka nabizi tyto
odkazy:

* Self Help (feSeni potizi, zabezpeceni,
vykon systému, sit/Internet, zalohovani/
obnoveni a systém Windows Vista®)

e Alerts (upozornéni technické podpory
vztahujici se na vas pocitac)

* Assistance from Dell (technicka
podpora pomoci nastroje DellConnect™,
zakaznicky servis, Skoleni a vyukové
programy, napoveéda k programu Dell on

30

Call™ s béznymi postupy a online sken
pomoci nastroje PCCheckUp)

* About Your System (dokumentace

k systému, informace o zaruce,

systémové informace, upgrady

a prislusenstvi)
V horni ¢asti Gvodni stranky Centra
podpory spole¢nosti Dell je zobrazeno
modelové Cislo pocitaCe spolu se servisnim
Stitkem a expresnim servisnim kédem.

Dal$i informace o Centru podpory
spole¢nosti Dell ziskate v Pravodci
technologiemi Dell na pevném disku nebo
na webu technické podpory spolecnosti
Dell na adrese support.dell.com.

/\ UPOZORNENI: Chcete-li se ochranit
pred rizikem urazu elektrickym
proudem, posekanim lopatkami
ventilatoru nebo jinym moznym
zranénim, vzdy odpojte pocita¢ od
elektrické zasuvky pred otevienim
krytu pocitace.



Zvukové signaly

Pocita¢ muze béhem spousténi vydavat
opakovany zvukovy kodovany signal, aby
vam pomohl odstranit problémy v pfipadé,
Ze nelze zobrazovat chybova hlaseni.

B POZNAMKA: Chcete-li vymé&hte
baterii, viz Servisni pfirucka na
strankach webové podpory spole€nosti
Dell na adrese support.dell.com.

Jeden zvukovy signal — Chyba kontrolniho
souctu ROM v BIOS. MozZna porucha
zakladni desky.

Kontaktujte spolecnost Dell (viz ast "Kontaktni
informace spole¢nosti Dell" na strané 48).

Dva zvukové signaly — Nen/ detekovana
pamét RAM
* \Vyjméte pamétové moduly, namontujte
jeden modul a restartujte pocita¢. Pokud
se pocitac¢ spusti normalnég, vlozte dalsi
modul, dokud nebudete moci identifikovat
vadny modul, poté vloZte vSechny
moduly, které nejsou vadné.

* Pokud je to mozné, nainstalujte do
pocitaCe ovéreny funkéni pamétovy
modul stejného typu.

Pouziti nastroja podpory

* Pokud problém pretrvava, kontaktujte
spolecnost Dell (viz ¢ast "Kontaktni
informace spole¢nosti Dell" na strané 48).

TFi zvukové signaly — MoZna porucha
zakladni desky

Kontaktujte spolec¢nost Dell (viz ¢ast
"Kontaktni informace spolecnosti Dell" na
strané 48).

Ctyfi zvukové signaly — Porucha éteni/
zapisu paméti RAM

o Ujistéte se, zda nejsou kladeny zadné
zvlastni pozadavky na umisténi
specialniho pamétového modulu/
konektoru modulu (viz Servisni prirucka na
strankach webové podpory spolec¢nosti
Dell na adrese support.dell.com).

* Zkontrolujte, zda je nainstalovany
pameétovy modul kompatibilni s pocitacem.

* Pokud problém pretrvava, kontaktujte
spolecnost Dell (viz ¢ast "Kontaktni
informace spole¢nosti Dell" na strané 48).

Pét zvukovych signalii — Porucha hodin
realného ¢asu

Vlozte baterii.

31



Pouziti nastroju podpory

Sest zvukovych signalt — Porucha testu
systému BIOS grafické karty

Kontaktujte spolec¢nost Dell (viz ¢ast
"Kontaktni informace spole¢nosti Dell" na
strané 48).

Sedm zvukovych signalt (pouze
model Inspiron 535s a 545s) — Porucha
procesoru

Kontaktujte spolec¢nost Dell (viz ¢ast
"Kontaktni informace spole¢nosti Dell" na
strané 48).

32

Systémové zpravy
Jestlize v pocitaci dojde k potizim nebo
chybé, zobrazi se pravdépodobné systémova
zprava, ktera vam usnadni zjistit jejich pFicinu
a akci potfebnou k vyfeSeni danych potizi.
& POZNAMKA: Pokud zobrazena
zprava neni uvedena v nasledujicich
prikladech, vyhledejte informace
v dokumentaci dodané s operacnim
systémem nebo programem, ktery
v pocitaci pracoval pfi zobrazeni zpravy.
Alternativné muzete pouzit Servisni
pfirucku na webu technické podpory
spole€nosti Dell na adrese support.
dell.com nebo v ¢asti Kontaktni
informace spole¢nosti Dell na strané 48.

Vystraha! Predchozi pokusy o spusténi
tohoto systému selhaly v kontrolnim
bodé [nnnn]. Chcete-li vyresit tento
problém, poznamenejte si ¢islo
kontrolniho bodu a kontaktujte
technickou podporu spole¢nosti Dell —



Pocitaci se tfikrat po sobé nepodafilo
spusténi z dlvodu stejné chyby. Vyhledejte
informace v ¢asti Kontaktni informace
spolecnosti Dell na strané 48.

Chyba kontrolniho sou¢tu CMOS —
Pravdépodobné doslo k poruse zakladni
desky nebo k vybiti baterie RTC. Knoflikova
baterie vyzaduje vyménu. Vyhledejte
informace v Servisni pfiru¢ce na webu
technické podpory spolecnosti Dell na adrese
support.dell.com nebo v ¢asti Kontaktni
informace spole¢nosti Dell na strané 48.

Porucha ventilatoru CPU — Doslo k poruse
ventilatoru CPU. Ventilator CPU vyzaduje
vyménu. Vyhledejte informace v Servisni
pfiru¢ce na webu technické podpory
spole¢nosti Dell na adrese support.dell.com.

Chyba jednotky pevného disku —
Pravdépodobné doslo k chybé pevného disku
béhem testu pfi spusténi pocitace (POST).
Vyhledejte informace v ¢asti Kontaktni
informace spole¢nosti Dell na strané 48.

Pouziti nastroja podpory

Chyba c¢teni jednotky pevného disku —
Pravdépodobné doslo k chybé pevného
disku béhem testu pfi spusténi pevného
disku. Vyhledejte informace v ¢asti Kontaktni
informace spole¢nosti Dell na strané 48.

Chyba klavesnice — Vyménte klavesnici
nebo zkontrolujte, zda neni uvolnény kabel.
Neni k dispozici zadné spoustéci
zarizeni: Na pevném disku neni k dispozici
zadny spoustéci oddil, doslo k uvolnéni
kabelu pevného disku nebo neni k dispozici
zadné spoustéci zarfizeni.

* Pokud je spoustécim zafizenim pevny
disk, zkontrolujte, zda jsou k nému fadné
pripojeny kabely a zda je nastaven jako
spoustéci zafizeni.

* Otevrete program Nastaveni systému
a ujistéte se, ze informace o sekvenci
zavadéni systému jsou spravné (viz
Servisni prirucka na strankach webové
podpory spole¢nosti Dell na adrese
support.dell.com).

33



Pouziti nastroju podpory

Nedoslo k preruseni éasovaée — Cip na
zakladni desce m(ze byt vadny nebo se
jedna o poruchu zakladni desky (viz Servisni
pfirucka na webu technické podpory
spole¢nosti Dell na adrese support.dell.
com, nebo vyhledejte informace v &asti
Kontaktovani spole¢nosti Dell na strané 48).

Chyba nadproudu USB Odpojte zafizeni
USB. Zafizeni USB vyzaduje ke spravnému
fungovani vyssi pfikon. Pfipojte zafizeni USB
prostfednictvim externiho zdroje napajeni.
Dal$i moznosti je pfipojeni obou kabell
zafizeni USB, jestlize je jimi vybaveno.
UPOZORNENI - AUTODIAGNOSTICKY
SYSTEM MONITOROVANI DISKU
nahlasil, ze parametr prekrocil normalni
provozni rozsah. Spole¢nost Dell
doporucuje pravidelné zalohovat data.
Parametr mimo rozsah muize ale nemusi
indikovat potencialni problém pevného
disku: DoSlo k chybé systému S.M.A.R.T,
pfipadné k chybé pevného disku. Tuto funkci
Ize povolit nebo zakazat v nastaveni systému
BIOS. (Vyhledejte informace v ¢asti Kontaktni
informace spole¢nosti Dell na strané 48.)

34

Privodce feSenim potizi
s hardwarem

Pokud nékteré zafizeni neni b&éhem

spusténi operacniho systému rozpoznano

nebo je rozpoznano, ale neni spravné

nakonfigurovano, mazete k odstranéni

nekompatibility pouzit Priivodce feSenim

potizi s hardwarem.

Spusténi Privodce feSenim potizi

s hardwarem:

1. Klepnéte na tlagitko Start @ —
Napovéda a odborna pomoc.

2. Zadejte do pole hledani priavodce
feSenim potizi s hardwarem
a stisknutim klavesy <Enter> spustte
hledani.

3. Ve vysledcich hledani vyberte moznost,
ktera nejlépe popisuje vas problém,
a postupujte podle zbyvajicich krok
pro fesSeni potizi.



Diagnosticky nastroj Dell
Diagnostics

Dojde-li k problémim s pocitacem, provedte
jesté pred kontaktovanim technické podpory
spole¢nosti Dell kontrolni kroky v kapitole
Zablokovani a problémy se softwarem na
strané 27 a spustte diagnosticky nastroj Dell
Diagnostics.

Doporuc¢ujeme si tyto postupy pred
zahajenim prace vytisknout.
E POZNAMKA: Diagnosticky nastroj
Dell Diagnostics Ize pouzit pouze
u pocitacl spolecnosti Dell.
Y POZNAMKA: Disk Drivers and Ulilities
(Ovladace a nastroje) je doplikovy
a s timto pocitatem nemusel byt dodan.

Viz také kapitola Program Nastaveni
systému v Servisni pfiruéce, kde jsou
uvedeny informace o konfiguraci pocitace,
a zajistéte, ze zafizeni, které chcete
otestovat, se zobrazuje v programu
Nastaveni systému a je aktivni.

Spustte nastroj Dell Diagnostics z pevného
disku nebo z disku Drivers and Ultilities.

Pouziti nastroja podpory

Spusténi nastroje Dell Diagnostics

z pevného disku

Diagnosticky nastroj Dell Diagnostics je

umistén ve skrytém oddilu diagnostického

nastroje na pevném disku.

K POZNAMKA: Pokud pocitag
nezobrazuje na displeji zadny
obraz, vyhledejte informace v ¢asti
Kontaktovani spole¢nosti Dell na
strané 48.

1. Zkontrolujte, zda je pocitac pfipojen

k elektrické zasuvce a zda je tato
zasuvka funkeni.

2. Zapnéte (nebo restartujte) pocitac.

3. Ihned po zobrazeni loga DELL™
stisknéte klavesu <F12>. V nabidce po
spusténi vyberte moznost Diagnostika
a stisknéte klavesu <Enter>.

B POZNAMKA: Pokud tento postup
nestihnete provést a zobrazi se logo
operacniho systému, pockejte, nez
se zobrazi pracovni plocha systému
Microsoft® Windows®. Potom pocitac
vypnéte a zkuste postup zopakovat.

35



Pouziti nastroju podpory

E POZNAMKA: Jestlize se zobrazi

4

Sp

zprava, ze nelze nalézt zadny oddil
s diagnostickymi nastroji, spustte
nastroj Dell Diagnostics z disku Drivers
and Utilities.
Stisknutim libovolné klavesy spustite
diagnosticky nastroj Dell Diagnostics
z oddilu s diagnostickym nastrojem na
pevném disku.

usténi nastroje Dell Diagnostics

z disku Drivers and Utilities

1.
2.

Vlozte disk Drivers and Utilities.
Vypnéte a restartujte pocitac.

Ihned po zobrazeni loga DELL stisknéte
klavesu <F12>.

B POZNAMKA: Pokud tento postup

36

nestihnete provést a zobrazi se logo
operacniho systému, pockejte, nez

se zobrazi pracovni plocha systému
Microsoft® Windows®. Potom pocita¢
vypnéte a zkuste postup zopakovat.

E POZNAMKA: Dal$i kroky jednorazové

zméni spoustéci sekvenci. Pfi pFistim
spusténi se systém zavede podle
zafizeni uvedenych v programu
nastaveni systému.

. Kdyz se zobrazi seznam zafizeni

k zavedeni, vyberte polozku CD/DVD/
CD-RW a stisknéte klavesu <Enter>.

.V zobrazené nabidce disku CD-ROM

vyberte pfikaz Zavést z disku CD-ROM
a stisknéte klavesu <Enter>.

. Zadanim ¢isla 1 spustte nabidku disku CD

a pokracuijte stisknutim klavesy <Enter>.

. Z oCislovaného seznamu vyberte

polozku Spustit 32bitovy diagnosticky
nastroj Dell Diagnostics. Je-li

v seznamu uvedeno nékolik verzi, zvolte
verzi odpovidajici vaSemu pocitaci.

. Kdyz se zobrazi Hlavni nabidka

diagnostického nastroje Dell
Diagnostics, zvolte test, ktery chcete
spustit.



Moznosti programu Nastaveni systému

Operacni systém muzete obnovit * Pokud jste obdrzeli disk s operacnim
nasledujicimi zplsoby: systémem spole¢né s pocitatem, mlzete
* Nastroj Obnoveni systému vraci pocita& Jej pouZit pro obnoveni operagniho
do predchoziho funkéniho stavu, aniz by systgmu. Pri pouziti dllsku.operacnlho o
pfitom byly ovlivnény datové soubory. systému nicméné také C.iOJde k odﬁtranenl
Funkci Obnoveni systému pouzijte jako vsech datvr’wa pevnem fj'Sk‘f- Pouzijte ’ho
prvni feseni pro obnoveni operagniho pouze v pfipadé, Ze nastroj Obnoveni
systému a zachovani datovych souborti. systému nevyresil problém s operacnim
systémem.

* Aplikace Dell Factory Image Restore vraci
pevny disk pocCitaCe do stavu, ve kterém
se nachazel pfi zakoupeni. Procedura
uvedené aplikace trvale odstrariuje
z pevného disku veSkera data a vSechny
programy nainstalované po obdrzeni
pocitace. Aplikace Dell Factory Image
Restore pouzivejte pouze v pfipadé, ze
funkce Obnoveni systému nevyresila
problém s operacnim systémem.

37



Moznosti programu Nastaveni systému

Obnoveni systému

Operacni systémy Windows nabizeji funkci
Obnoveni systému, ktera umoznuje navrat
pocitace do dfivéjsiho provozniho stavu
(bez ovlivnéni datovych soubor() v pfipadé,
Ze zménite hardware, software nebo dalsi
nastaveni systému a dojde k tomu, Ze se
pocita¢ dostane do nezadouciho provozniho
stavu. VSechny zmény, které funkce Obnoveni
systému v pocitaci provede, jsou zcela vratné.
VAROVANI: Datové soubory pravidelné
zalohujte. Funkce Obnoveni systému
nesleduje ani neobnovuje datové soubory.
B POZNAMKA:Postupy uvedené v tomto
dokumentu byly napsany pro vychozi
zobrazeni systému Windows, takze se
vas nemusi tykat v pfipadé, Zze mate
pocita¢ Dell™ nastaven do klasického
zobrazeni Windows.

Spusténi obnoveni systému
1. Klepnéte na tlagitko Start € .

2. Do pole Zah4jit hledani zadejte text
Obnoveni systému a stisknéte klavesu
<Enter>.

E I?OZNAMKA: Miize se zobrazit okno
Rizeni uzivatelskych uéth. Pokud jste
k pocitadi pfihlaseni jako spravce, klepnéte
na tlacitko Pokracovat; v opacném pfipadé
kontaktujte spravce a poté pokracuijte.

3. Klepnéte na tlacitko Dalsi a postupujte
podle zbyvajicich pokynl na obrazovce.

V?pfipadé, ze funkce Obnoveni systému
nevyresi vznikly problém, mazete posledni
akci obnoveni systému vratit zpét.

Vraceni posledniho obnoveni systému

B POZNAMKA: Pfed vracenim
posledniho obnoveni systému ulozte
a zavrete vSechny oteviené soubory a
ukoncete v8echny spusténé programy.
Dokud nebude obnoveni dokon&eno,
nemeénte, nespoustéjte ani neodstrarnuijte
zadné soubory ani programy.
1. Klepnéte na tlagitko Start €9 .
2. Do pole Zahajit hledani zadejte text
Obnoveni systému a stisknéte klavesu
<Enter>.

3. Vyberte polozku Vratit zpét posledni
obnoveni a poté klepnéte na tlacitko DalSi.



Dell:Factory Image Restore

AVAROVANi: Pouziti aplikace Dell Factory
Image Restore trvale odstrani vSechna
data na pevném disku a odebere
vSechny programy nebo ovladace, které
jste po obdrzeni pocitace ziskali. Pokud
to je mozné, vytvorte si zalohu dat pred
pouzitim téchto moznosti. Aplikace Dell
Factory Image Restore pouzivejte pouze
v pripadé, ze funkce Obnoveni systému
nevyreSila problém s operaénim
systémem.

AVAROVANi: Aplikace Dell Factory Image
Restore neni k dispozici v pripadé, ze
doslo ke zformatovani pevného disku
nebo rozdéleni na oddily pomoci disku
s operacnim systémem.

E POZNAMKA: Aplikace Dell Factory Image
Restore nemusi byt v nékterych zemich
nebo nékterych pocitacich k dispozici.

Aplikaci Dell Factory Image Restore pouzivejte

pouze jako posledni moznost obnoveni

operaéniho systému. Tyto moznosti obnovuji
pevny disk do provozniho stavu, ve kterém

Moznosti programu Nastaveni systému

se nachazel pfi zakoupeni pocitace. VSechny
programy nebo soubory pfidané po obdrzeni
pocitace — véetné datovych soubord — jsou
trvale odstranény z pevného disku. Datové
soubory zahrnuji dokumenty, tabulky, e-mailové
zpravy, digitalni fotografie, hudebni soubory
atd. Pokud to je mozné, vytvorte si zalohu dat
pred pouzitim aplikace Factory Image Restore.

Dell:Factory Image Restore

1. Zapnéte pocitac. Po zobrazeni loga
spole¢nosti Dell stisknéte nékolikrat klavesu
<F8>, otevfe se okno RozSifené moznosti
zavadéni systému Windows Vista.

2. Vyberte moznost Opravit po¢itac.

3. Otevre se okno Moznosti obnoveni
systému.

4. V/yberte rozvrzeni klavesnice a klepnéte na
tlacitko Dalsi.

5. Chcete-li zpfistupnit moznosti obnoveni,
prihlaste se jako mistni uzivatel. Chcete-
li pfejit k pfikazovému fadku, zadejte
do pole Uzivatelské jméno hodnotu
administrator a klepnéte na tlacitko OK.

39



Moznosti programu Nastaveni systému

6. Klepnéte na tlacitko Dell Factory Image
Restore. Zobrazi se Uvodni obrazovka
nastroje Dell Factory Image Restore.

B POZNAMKA: V zavislosti na
konfiguraci muze byt nutné vybrat
polozku Dell Factory Tools a poté
polozku Dell Factory Image Restore.

1. Klepnéte na tlacitko DalSi. Zobrazi se
obrazovka Potvrdit odstranéni dat.

AVAROVANi: Pokud nechcete v praci
s programem Factory Image Restore
pokracovat, klepnéte na tlacitko
Cancel (Storno).

8. Klepnéte na zaskrtavaci pole a potvrdte,
ze chcete pokracovat s formatovanim
pevného disku a obnovenim
systémového softwaru do pocatecniho
stavu, a pak klepnéte na tlacitko Dalsi.

Proces obnoveni se spusti a mize

trvat pét ¢i vice minut. Po obnoveni

operacniho systému a aplikaci

nainstalovanych z vyroby do

pocatecniho stavu se zobrazi zprava.
9. Klepnéte na tlacitko Dokongit

a restartujte systém.

40

Pieinstalace opera¢niho systému
Drive nez zacnete

Pokud chcete vyresit problém novou
instalaci operac¢niho systému Microsoft®
Windows?®, pfi které by se znovu nainstaloval
ovladag, zkuste nejprve pouzit nastroj
Vratit zmény ovladace zafizeni v systému
Windows. Pokud nastroj Vratit zmény
ovladace zafizeni problém neodstrani,
pomoci nastroje Obnoveni systému vratte
operacni systém do stavu pred instalaci
ovladace nového zafizeni. Vyhledejte
informace v ¢asti Pouziti nastroje Obnoveni
systému Microsoft Windows na strané 38.

AVAROVANi: Nez provedete instalaci,
zazalohujte vSechny datové soubory
na primarnim pevném disku.

U béznych konfiguraci jednotky
pevného disku je primarni pevny disk
prvni disk rozpoznany poc¢itacem.

Pro preinstalaci opera¢niho systému Windows

XP jsou zapotiebi nasledujici polozky:

¢ Disk spole¢nosti Dell s operacnim
systémem

* Disk Drivers and Utilities spole¢nosti Dell



E POZNAMKA: Disk Drivers and Utilities
spole¢nosti Dell obsahuje ovladace
nainstalované pfi sestaveni pocitace.
Pomoci disku Drivers and Utilities
spolecnosti Dell Ize zavést vSechny
pozadované ovladace. Dodani disku
s operacnim systémem a disku
Drivers and Utilities spolecnosti Dell
s pocitacem zavisi na oblasti, ve které
jste si pocitac objednali, a na tom, zda
jste disky pozadovali.

Opétovna instalace systému Windows Vista®

Nova instalace mlze trvat 1-2 hodiny.

Po dokon¢eni nové instalace operacniho

systému bude tfeba znovu nainstalovat

ovladace zafizeni, antivirové programy
a ostatni software.
1. UloZte a zavrete vSechny oteviené soubory
a ukoncCete vSechny spusténé aplikace.

2. Vlozte disk s operacnim systémem.

3. Pokud se zobrazi zprava Instalace systému
Windows, klepnéte na tlacitko Konec.

Moznosti programu Nastaveni systému

4. Restartujte pocitac.

5.

%

6.

1.

Ihned po zobrazeni loga DELL stisknéte
klavesu <F12>.

POZNAMKA: Pokud tento postup
nestihnete provést a zobrazi se logo
operacniho systému, pockejte, nez
se zobrazi pracovni plocha systému
Microsoft® Windows®. Potom pocitac
vypnéte a zkuste postup zopakovat.

POZNAMKA: Dal$i kroky jednorazové
zmeéni spoustéci sekvenci. PFi pfistim
spusténi se systém zavede podle
zafizeni uvedenych v programu
nastaveni systému.

Kdyz se zobrazi seznam zafizeni
k zavedeni, vyberte polozku Jednotka
CD/DVD/CD-RW a stisknéte klavesu
<Enter>.
Stisknutim libovolného tlac¢itka spustite
systém z disku CD-ROM. Potom
podle pokynu na obrazovce instalaci
dokoncete.

41



Ziskani pomoci

Pokud se setkate pfi praci s poc¢itatem
s potizemi, provedte nasledujici kroky
a pokuste se problém diagnostikovat a vyresit:

1. Informace a postupy souvisejici
s potizemi v pocitaci ziskate v ¢asti
Reseni potizi na strané 23.

2. Informace o postupech spusténi nastroje
Dell Diagnostics naleznete v ¢asti
Diagnosticky nastroj Dell Diagnostics na
strané 35.

3. Vyplrite kontrolni seznam diagnostiky
na strané 47.

4. Jako napovédu pfi instalaci a feSeni
potizi vyuzijte rozsahlou sadu online
sluzeb spole¢nosti Dell, které jsou
k dispozici na webu technické podpory
spolecnosti Dell (support.dell.com).
PodrobnéjSi seznam moznosti online
technické podpory spole¢nosti Dell ziskate
v €asti Online sluzby na strané 44.

42

5. Jestlize jste dané potize nevyiesili
pomoci pfedchozich krokl, vyhledeijte
informace v ¢asti Kontaktni informace
spolecnosti Dell na strané 48.

K POZNAMKA: Kontaktujte podporu
spolecnosti Dell telefonicky v blizkosti
svého pocitace, aby vam pracovnik
podpory mohl pomoci se vSemi
potfebnymi postupy.

K POZNAMKA: Systém kodu expresni
sluzby spole¢nosti Dell nemusi byt ve
vSech zemich k dispozici.

Na vyzvu automatizovaného telefonniho
systému spole¢nosti Dell zadejte svuj

kod expresni sluzby a vas telefonat bude
pfesmeérovan pfimo k odpovédnému
pracovnikovi podpory. Pokud nemate kéd
expresni sluzby k dispozici, oteviete slozku
Dell Accessories, poklepejte na ikonu
Express Service Code a postupujte podle
pokyn.



E POZNAMKA: Nékteré z nasledujicich
sluzeb nejsou vzdy dostupné na vSech
mistech mimo kontinentalni ¢ast USA.
Informace o dostupnosti vam poskytne
mistni zastupce spole¢nosti Dell.

Technicka podpora a
zakaznicky servis

Sluzby technické podpory spole¢nosti Dell
jsou k dispozici, aby vam poskytly odpoved
na vaSe dotazy tykajici se hardwaru Dell.
Nas personal podpory vyuziva pocitacové
diagnostické nastroje, pomoci kterych vam
muze poskytnout rychlé a pfesné odpovédi.
Chcete-li kontaktovat sluzbu technické
podpory spole¢nosti Dell, pfejdéte k casti

Nez zavolate na strané 47, a pak vyhledejte

kontaktni informace pro vasi oblast nebo
navstivte web support.dell.com.

Ziskani pomoci

DellConnect™

Nastroj DellConnect je jednoduchy

online pfistupovy nastroj umoznujici
personalu servisnich sluzeb a podpory
spolec¢nosti Dell pfistup do vaseho pocitace
prostfednictvim Sirokopasmového pfipojent,
diagnostikovat vase potize a odstranit je
pod vasim dohledem. Chcete-li ziskat dalSi
informace, prejdéte na webovou stranku
support.dell.com a klepnéte na tlacitko
DellConnect.

43



Ziskani pomoci

Online sluzby

Informace o produktech a sluzbach Dell
muzete nalézt na nasledujicich strankach:

s www.dell.com

* www.dell.com/ap (pouze zemé Asie/
Pacifické oblasti)

* www.dell.com/jp (pouze Japonsko)
* www.euro.dell.com (pouze Evropa)

e www.dell.com/la (pouze zemé Latinské
Ameriky a Karibské oblasti)

* www.dell.ca (pouze Kanada)

Podpora spolecnosti Dell je pfistupna
prostfednictvim nasledujicich webovych
stranek a e-mailovych adres:

Stranky podpory Dell
e support.dell.com
e support.jp.dell.com (pouze Japonsko)
* support.euro.dell.com (pouze Evropa)

44

E-mailové adresy technické podpory
spolecnosti Dell

* mobile_support@us.dell.com
* support@us.dell.com
¢ la-techsupport@dell.com (pouze zemé
Latinské Ameriky a Karibiku)
* apsupport@dell.com (pouze pro oblast
Asie a Tichomofi)
E—mailové adresy marketingového
a prodejniho oddéleni spolecnosti Dell
* apmarketing@dell.com (jen pro zemé
v asijsko pacifické oblasti)
* sales_canada@dell.com (pouze
Kanada)
Protokol anonymniho pfistupu k serveru
(FTP)
o ftp.dell.com
Prihlaste se jako uzivatel: anonymous
a pouzijte svou e—mailovou adresu jako
heslo.



Automatizovana sluzba stavu
objednavek

Chcete-li si ovéfit stav své objednavky
produktd spole¢nosti Dell, pfejdéte na
stranky support.dell.com nebo kontaktujte
telefonicky automatizovanou sluzbu

stavu objednavky. Nahrana zprava vas
vyzve k zadani informaci potfebnych pro
vyhledani objednavky a sdéleni informaci
o jejim stavu. Telefonni Cislo pro pfislusnou
oblast ziskate v ¢asti Kontaktni informace
spolecnosti Dell na strané 48.

Pokud mate néjaky problém s objednavkou,
napfiklad chybéjici soucasti, nespravné
soucasti nebo nespravnou fakturu,
kontaktujte zakaznickou podporu spole¢nosti
Dell. Pfed telefonatem si pfipravte fakturu
nebo balici list. Telefonni ¢islo pro pfislusnou
oblast ziskate v ¢asti Kontaktni informace
spole¢nosti Dell na strané 48.

Ziskani pomoci

Informace o produktech

Pokud potfebujete informace o dalSich
produktech spole¢nosti Dell nebo pokud
chcete podat objednavku, navstivte web
spole¢nosti Dell na adrese www.dell.com.
Telefonni ¢islo pro pfisluSnou oblast nebo
kontakt na odborného prodejce ziskate

v Casti Kontaktni informace spolecnosti Dell
na strané 48.

45



Ziskani pomoci

Vraceni polozek k opravé
v ramci zaruky nebo
vymeénou za vraceni
finan¢nich prostredku

VSechny vracené polozky, ur¢ené

k opravé nebo k vraceni ¢astky, pfipravte

nasledujicim zplsobem.

1. Telefonicky ziskate u spolecnosti Dell
Cislo opravnéni pro vraceni materialu,
které pak uvedte zfetelné na dobre
viditelném misté na krabici.

2. Telefonni Cislo pro prislusnou oblast
ziskate v ¢asti Kontaktni informace
spole¢nosti Dell na strané 48.

3. Prilozte kopii faktury a dopis popisujici
davod vraceni.

4. Pfilozte kopii kontrolniho seznamu
diagnostiky (viz ¢ast Kontrolni
seznam diagnostiky na strané 47),
ve kterém jste oznacili provedené

46

testy a vSechny chybové zpravy
zobrazené diagnostickym nastrojem
Dell Diagnostics (viz ¢ast Diagnosticky
nastroj Dell Diagnostics na strané 34).

. Prilozte veskeré pfisluSenstvi, které

nalezi k vracené polozce (napajeci
kabely, software, pfirucky atd.), pokud
vraci zbozi k Uhradé vami zaplacené
Castky (dobropisem).

. Zabalte vracené zafizeni do originalniho

nebo jiného vhodného obalu.

K& POZNAMKA: Jste povinni zaplatit

prepravni naklady. Jste také odpovédni
za pojisténi vracenych produktud

a prejimate rizika za pfipadnou ztratu
pfi pfepravé do spole¢nosti Dell. Baliky
zasilané na dobirku nejsou pfijimany.

B POZNAMKA: Vracené zboZi,

u kterého bude chybét néktera

z vySe pozadovanych polozek, bude
v pfijimacim doku spolecnosti Dell
odmitnuto a vraceno na vasi adresu.



Nez zavolate

E POZNAMKA: Pripravte si kdd
expresni sluzby. Kéd pomuze
automatizovanému systému telefonni
podpory spole¢nosti Dell ke spravnému
presmérovani telefonatu. Mazete
byt pozadani o zadani informaci ze
servisniho Stitku.

Nezapomernte vyplnit nasledujici kontrolni

seznam diagnostiky. Pokud to je mozné,

zapnéte pocitac pfed zavolanim technické
podpory spole¢nosti Dell a zavolejte

z takového telefonniho pfistroje, ktery je

v blizkosti pocitace. MlZete byt pozadani

0 zadani nékterych pfikazt na klavesnici,

pfedavani podrobnych informaci b&éhem

provadénych operaci nebo vyzkouseni
jinych postupl odstranovani poruch,

které muzete provést pouze v daném

pocitaci. Zkontrolujte, zda je k dispozici

dokumentace k pocitaci.

Ziskani pomoci

Kontrolni seznam diagnostiky
e Jméno:
e Datum:
* Adresa:
* Telefonni €islo:
* Servisni Stitek (¢arovy kéd na horni
strané pocitace):
* Kod expresni sluzby:
« Cislo opravnéni pro vraceni materialu

(pokud je poskytnuto technikem podpory
Dell):

* Operacni systém a verze:

* Zafizeni:

* RozSifujici karty:

* Jste pfipojeni k siti? Ano/Ne
* Sit, verze a sitovy adaptér:
* Programy a verze:

Obsah spoustécich souborl pocitace
najdete v dokumentaci k operacnimu

47



Ziskani pomoci

systému. Pokud je pocitac pfipojen

k tiskarné, vytisknéte kazdy soubor.

V opacném pfipadé pred kontaktovanim
spole¢nosti Dell zaznamenejte obsah
kazdého souboru.

* Chybova hlaseni, zvukové kody nebo
diagnostické kody:

* Popis problému a postupy feSeni potizi,
které jste provedli:

48

Kontaktovani spole¢nosti Dell

Pro zakazniky v USA je k dispozici telefonni
Cislo 800-WWW-DELL (800-999-3355).

(A POZNAMKA: Pokud neméate aktivni
internetové pfipojeni, mGzete najit
kontaktni informace na nakupni fakture,
balicim seznamu, uc¢tence nebo
v katalogu produktt spolec¢nosti Dell.

Spolec¢nost Dell poskytuje nékolik online
a telefonnich moznosti podpory a sluzeb.
Dostupnost se liSi v zavislosti na zemi

a produktu a nékteré sluzby nemusi

byt ve vasi oblasti k dispozici. Chcete-li
kontaktovat spole¢nost Dell s dotazem
tykajicim se prodeje, technické podpory
nebo zakaznickych sluzeb:

1. Navstivte stranky support.dell.com.

2. Ovéfte zemi a oblast v rozeviraci
nabidce Vyberte zemi/oblast v dolni
Casti stranky.



Ziskani pomoci

3. Klepnéte na odkaz Kontaktujte nas na
levé strané stranky.

4. Podle potfeby vyberte pfisludné sluzby
nebo linku podpory.

5. Vyberte si pohodIinou metodu
kontaktovani spole¢nosti Dell.

49



Vyhledani dalSich informaci a zdro

Pozadovana akce:

opétovna instalace operacniho systému.
vyhledejte Cislo modelu systému.
spusténi diagnostického programu

v pocitaci, preinstalace systémového
softwaru notebooku nebo aktualizace
ovladacul pro pocita¢ a soubort readme.

ziskani dal$ich informaci o operaénim
systému, udrzbé perifernich zafizeni,
diskového pole RAID, Internetu, technologii
Bluetooth®, sitich a e-mailu.

Upgrade pocitaCe nainstalovanim nové ¢i
dal$i paméti nebo nového pevného disku.

opétovna instalace ¢i vyména
opotfebované nebo poskozené soucasti.

50

=0 =

u informaci

Zdroj informaci:
disk s operaénim systémem.
zadni ¢ast pocitace.
disk Drivers and Utilities (Ovladace a nastroje).
i POZNAMKA: Aktualizace ovladadu
a dokumentace najdete na webu

technické podpory spole¢nosti Dell™ na
adrese support.dell.com.

pfiru¢ka Dell Technology Guide dostupna
na pevném disku pocitace.

Servisni priru¢ka na webu technické
podpory spole¢nosti Dell na adrese
support.dell.com.

B POZNAMKA: V né&kterych zemich
muze otevieni pocitate a vyména
soucasti znamenat ukonceni platnosti
zaruky. Nez zaCnete provadét jakékoli
¢innosti uvnitf pocitace, zkontrolujte
podminky zaruky a reklamace.



Vyhledani dal$ich informaci a zdroji informaci

Pozadovana akce:

Ziskani informaci o doporu¢enych
bezpecnostnich postupech pro pocitac.
pfehled informaci o zaruce, podminek (pouze
USA), bezpec¢nostnich pokyna, informaci

o pfedpisech, informaci o ergonomii a
licencni smlouvy s koncovym uzivatelem.

vyhledani servisniho Stitku/kdédu expresni
sluzby (servisni stitek je nezbytny k identifikaci
pocitace na webu support.dell.com nebo pfi
kontaktovani technické podpory).

vyhledani ovladacl a soubor( ke stazeni.
Ziskani technické podpory a napovédy

k produktam.

kontrola stavu objednévky u novych nakupu.
vyhledani feSeni a odpovédi na bézné dotazy.
Vyhledani nejaktualnéjSich informaci

o technickych zménach v pogitaci nebo
odbornych technickych referenénich materialt
uréenych odbornikim a zkuSenym uzivatel(m.

Zdroj informaci:

Pfed manipulaci uvnitf pocitace si

prectéte bezpecnostni informace dodané
s pocitacem. DalSi informace o vhodnych
bezpeénych postupech naleznete na
domovské strance webu Regulatory
Compliance (Soulad s pfedpisy) na adrese
www.dell.com/regulatory_compliance.

horni ¢ast pocitace.

web technické podpory spole¢nosti Dell na
adrese support.dell.com.

51



Tehnické udaje

Model pocitace Disky

Inspiron 535s Externé pfistupné

Inspiron 537s
Inspiron 545s
Inspiron 546s

Tato ¢ast obsahuje informace, které budete

pravdépodobné potfebovat pfi instalaci

a nastaveni, aktualizaci ovlada¢l a upgradu

pocitace.

K POZNAMKA: Nabizené mozZnosti se
mohou liSit podle oblasti. Chcete-li
ziskat dalSi informace o konfiguraci
pocitace, klepnéte na polozky
Start @ — Napovéda a podpora
a vybérem pfislusné moznosti zobrazte
informace o pocitaci.

Interné pfistupné

52

jedna 5,25palcova
pozice pro SATA
DVD+/-RW Super
Multi Drive nebo
Blu-ray Disc™
combo nebo
opticka jednotka
Blu-ray Disc RW

jedna 3,5palcova
pfihradka pro
jednotku FlexBay
dveé 3,5palcové

pozice pro pevné
disky SATA



Konektory na prednim panelu
USB dva konektory USB 2.0

Zvuk jeden mikrofonni
konektor; jeden
konektor sluchatek

Rozsirujici sloty

PCI Express jeden slot podporujici

x16 karty s polovi¢ni vySkou

PCI Express x1 jeden slot podporujici

karty s polovi¢ni vySkou

PCI dva sloty podporujici
karty s polovi¢ni vySkou

Tehnické udaje

Okoli pocitace

Teplotni rozsah:
10az35°C
Skladovaci -40 az 65 °C

20 % az 80 % (bez
kondenzace)

Provozni

Relativni
vlihkost:

Maximailni vibrace (pfi pouZiti nahodného
spektra vibraci, které simuluje prostredi
uZivatele):

Provozni 5 az 350 Hz pfi 0,0002 G2/Hz

Skladovaci 5 az 500 Hz pfi 0,001 az
0,01 G2/Hz

Maximalni naraz (méreno, kdyZ je pevny

disk v poloze se zaparkovanou hlavou

a pfi 2ms polosinusovém impulzu):

40 G +/- 5 % s délkou

impulsu 2 ms +/- 10 %

(odpovida 51 cm/s)

Provozni

53



Tehnické udaje

Okoli pocitace

Skladovaci 105 G +/- 5 % s délkou
impulsu 2 ms +/- 10 %
(odpovida 127 cm/s)

Nadmorska vyska (maximalni):

Provozni -15,2 az 3048 m

Skladovaci -15,2 az 10 668 m

Uroveri G2 nebo nizsi dle normy
uvolnovani ISA-S71.04-1985
znecis-

tujicich

latek do

vzduchu

Napajeni
Zdroj stejnosmérného napajeni
Vykon 250 W

54

Napajeni

Maximalni 852.5 BTU/hod

rozptyl tepla

B POZNAMKA: Odvod tepla se
pocita pomoci wattového vykonu
napajeciho zdroje

Napéti 115/230 V stf;

50/60 Hz; 6/3 A

Knoflikova Lithiova knoflikova
baterie baterie CR2032 - 3 V
Rozmeéry

Vyska (maximum) 37,79 cm

Sitka (maximum) 10,6 cm

Hloubka (maximum) 43,31 cm
Hmotnost od 7,3 kg

B POZNAMKA: V zavislosti na modelu
pocitace se mohou vyskytovat mirné
odli$nosti fyzickych rozmért a hmotnosti.



Podle
modelu

Procesor

Pamét’
Konektory
Minimalni
Maximum

Typ
paméti

Kapacita

535s/537s

Intel® Celeron®
Intel Pentium® Dual-Core
Intel Core™2 Duo

Intel Pentium Core2
Quad (pouze 537s)

dva
1 GB (1 x 1 GB DIMM)
4 GB (2 x 2 GB DIMM)

800-MHz DDR2 DIMM;
pouze paméti non-ECC

1GBa2GB

545s

Intel Celeron
Intel Pentium Dual Core
Intel Pentium Core2 Duo

Intel Pentium Core2
Quad

Gtyfi
1 GB (1 x 1 GB DIMM)
8 GB (4 x 2 GB DIMM)

800-MHz DDR2 DIMM,;
pouze paméti non-ECC

1GBa2GB

Tehnické udaje

546s

AMD™ Sempron™
AMD Athlon™
AMD Athlon X2
AMD Phenom™

Btyfi
2 GB (2 x 1 GB DIMM)
8 GB (4 x 2 GB DIMM)

800-MHz DDR2 DIMM;
pouze paméti non-ECC

1GBa2GB

E POZNAMKA: Pokyny k upgradu paméti ziskate v Servisni pfiruéce na webu technické
podpory spole¢nosti Dell na adrese support.dell.com.

55



Tehnické udaje

Podle
modelu

535s

Konektory zadniho panelu

Zvuk

uUSB

Sitovy
adaptér
Video

Typ zvuku

56

Konektor mikrofonu
Konektor line-out

Konektor line-in

Ctyfi konektory USB
2.0

Konektor RJ45

konektor VGA

Integrovany €ip Realtek
ALC622, 5.1 kanald,
High Definition Audio

545s

Konektor mikrofonu
Konektor line-out

Konektor line-in

Konektor bo¢ni L/R prostorovy
Konektor zadni L/R prostorovy
Konektor stfed/subwoofer

Ctyfi konektory USB 2.0

Konektor RJ45

konektor VGA

Integrovany €ip Realtek

ALC888, 7.1 kanalu, High

Definition Audio

546s

Konektor mikrofonu
Konektor line-out

Konektor line-in

Ctyfi konektory USB
2.0

Konektor RJ45

konektor VGA
konektor HDMI

Integrovany cip Via
VT17088S, 5.1 kanalq,
High Definition Audio



Dodatek

Poznamky k produktu
spole¢nosti Macrovision
Produkt pouziva technologii podléhajici
ochrané autorskych prav, ktera je chranéna
naroky nékterych americkych patentt

a jinymi pravy na dusevni vlastnictvi
spole€nosti Macrovision Corporation

a dalSich vlastnik(. Pouziti této technologie
chranéné autorskymi pravy musi byt
schvaleno spole¢nosti Macrovision
Corporation a je urceno pouze pro

domaci a omezené zobrazovaci pouziti,
neni-li uplatnéna jina licence spole¢nosti
Macrovision Corporation. Zpétna analyza

a dekompilace je zakazana.

57




Index
B

bezdratové pfipojeni k siti 23

Cc

Centrum Dell Support Center 30
D

data, zalohovani 22

DellConnect 43

Dell:Factory Image Restore 37
Diagnosticky nastroj Dell Diagnostics 34
disky CD, pfehrani a vytvoreni 20

disky DVD, pfehrani a vytvoreni 21

E

e-mailové adresy
pro technickou podporu 44

e-mailové adresy technické podpory 44
58

energie
uspora 21

H
HDMI

displej 7
K

konektory na predni strané 16
Kontrolni seznam diagnostiky 47

moznosti opétovné instalace systému 37
moznosti pocCitaCe 20

N

napovéda
ziskani pomoci a technické podpory 42



(0

Obnoveni systému 37
obnoveni vyrobni bitové kopie 39

odeslani produktd
k vraceni nebo opravé 46

online kontaktovani spole¢nosti Dell 48
opétovna instalace systému Windows 37
ovladace a soubory ke stazeni 51

P
pevny disk
typ 52

poskytovatel sluzeb Internetu (ISP)
poskytovatel sluzeb Internetu 12

potize, feSeni 23
potize se softwarem 27

potize s hardwarem
diagnostika 34

potize s napajenim, FeSeni 25

Index

potize s paméti

feSeni 26
pfihlaseni na server FTP, anonymni 44
pripojeni

displeje 7

kK Internetu 12

telefonické 13

volitelny sitovy kabel 10

pfipojeni k Internetu 12
pfipojeni k siti
oprava 24

pfizpusobeni
nastaveni uspory energie 21
pracovni plocha 21

produkty
informace a nakup 45

Pravodce fesenim potizi s hardwarem 34

Pravodce technologiemi Dell
dalSi informace 50

59



Index

R rozsahy pro provoz a skladovani 53
reklamace v zaruce 46 tlacitko napajeni a kontrolka 17
fesSeni potizi 23 u

ryChIOSt sité USB 2.0

testovani 23 predni konektory 17

S zadni konektory 19

. ie 21
sitovy konektor uspora energle

umisténi 19 \V
sluchatka vyhledani dalsich informaci 50
predni konektor 17
softwarové funkce 20 w
stav objednavky 44 web technické podpory spole¢nosti Dell 51
Systémové zpravy 32 Windows, opétovna preinstalace 37
T Windows Vista
nastaveni 12
technicka podpora 43 opétovna instalace #1
telefonické kontaktovani spole¢nosti Dell 47 Pravodce ovéfenim kompatibility
programu 28
teplota

60



Index

V4

zakaznicky servis 43

zalohy
vytvoreni 22

zdroje informaci, vyhledani dalSich 50

61









Vytisténo v Irsku.

www.dell.com | support.dell.com

0J417NAOO




	Instalace a nastavení stolního počítače Inspiron™
	Před instalacít 
	Vysuňte zadní stabilizační nožku
	Připojení monitoru 
	Připojení klávesnice a myši
	Připojení síťového kabelu (volitelné)
	Připojení napájecích kabelů k monitoru a počítači
	Nastavení systému Windows Vista® 
	Připojení k Internetu (volitelné)

	Použití stolního počítače  Inspiron™
	Čelní pohled
	Pohled zezadu
	Softwarové funkce

	Řšení potíží
	Potíže se sítí
	Potíže s napájením
	Potíže s pamětí 
	Zablokování a problémy se softwarem 

	Použití nástrojů podpory
	Centrum Dell Support Center
	Zvukové signály
	Systémové zprávy
	Průvodce řešením potíží s hardwarem
	Diagnostický nástroj Dell Diagnostics 

	Možnosti programu Nastavení systému
	Obnovení systému
	Dell:Factory Image Restore
	Přeinstalace operačního systému

	Získání pomoci
	Technická podpora a zákaznický servis
	DellConnect™ 
	Online služby
	Automatizovaná služba stavu objednávek
	Informace o produktech
	Vrácení položek k opravě v rámci záruky nebo výměnou za vrácení finančních prostředků
	Než zavoláte
	Kontaktování společnosti Dell

	Vyhledání dalších informací a zdrojů informací
	Tehnické údaje
	Dodatek
	Poznámky k produktu společnosti Macrovision

	Index	

